
UCHWAŁA NR XLVIII/346/2022 
RADY GMINY W BESKU 

z dnia  04  lipca 2022 roku 

w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 235, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 

r., poz. 305 ze zm.)  

Rada Gminy w Besku uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę   57 082,00 zł. 

 

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

020   Leśnictwo 40 000,00 

 02001  Gospodarka leśna 40 000,00 

 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 40 000,00 

758   Różne rozliczenia 3 157,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

j.s.t.  3 157,00 

 2920 Subwencja ogólna z budżetu państwa 3 157,00 

801   Oświata i wychowanie  13 925,00 

 80195  Pozostała działalność  13 925,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów(dodatkowe 

zadania oświatowe) 13 925,00 

 

- pismo ST.4750.17.2022.1.g Ministra Finansów z dn. 14.06.2022 r. 

 

 

§ 2 

 

  

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę  57 082,00 zł. 

 

Dział Roz. § Wyszczególnienie Kwota 

600   Transport i łączność 40 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 40 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

801   Oświata i wychowanie 17 082,00 

 80101  Szkoły podstawowe 3 157,00 

 4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 3 157,00 

80195  Pozostała działalność 13 925,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 



4120 Składki na Fundusz Pracy raz Solidarnościowy 

Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 285,00 

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 11 640,00 

 

 

 

 

§ 3 

 

1. Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy  działami, rozdziałami i paragrafami 

wg szczegółowych kwot przeniesień; 

 

 

Dział Roz. § Wyszczególnienie zwiększenia zmniejszenia 

020   Leśnictwo 40 000,00  

 02001  Gospodarka leśna 40 000,00  

 3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych 1 000,00  

4110 Składki na ubezpieczenia 

społeczne 500,00  

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00  

4300 Zakup usług pozostałych 35 500,00  

600   Transport i łączność  40 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne  40 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych  40 000,00 

750   Administracja publiczna 7 000,00  

 75075  Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 7 000,00  

 2710 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 7 000,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 7 000,00 

 75411  Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej  7 000,00 

 2710 Dotacja celowa na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań 

bieżących  7 000,00 

75412  Ochotnicze Straże Pożarne 10 000,00  

 4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 10 000,00  

852   Pomoc społeczna 8 042,22 8 042,22 

 85295  Pozostała działalność 8 042,22 8 042,22 

 2910 Zwrot  dotacji oraz płatności, w 

tym wykorzystanych niezgodnie 42,48  



z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w 

art. 184 ustawy , pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

2917 Zwrot  dotacji oraz płatności, w 

tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w 

art. 184 ustawy , pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 7 919,29  

4017 Wynagrodzenie osobowe 

pracowników  683,64 

4117 Składki na ubezpieczenia 

społeczne  328,95 

4127 Składki na Fundusz Pracy raz 

Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 80,45  

4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia  42,48 

4217 Zakup materiałów i 

wyposażenia  6 987,15 

855   Rodzina   21 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi 

w wieku do 3 lat  21 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych  21 000,00 

900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 11 000,00  

 90001  Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 11 000,00  

 4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00  

 

 

§ 4 

 

Wyodrębnia się dochody i wydatki budżetu gminy związane ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Dochody:  

 

Nazwa 

działu 

Wyszczególnienie Kwota 

750 Administracja publiczna 

 

10 287,50 

 Dochody bieżące 10 287,50 

- środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - (nadanie nr PESEL) 1 595,00 

- środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - (wykonanie zdjęcia) 2 999,00 



- środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - (art.13 UG) 5 693,50 

801 Oświata i wychowanie 33 672,00 

 

Dochody bieżące 33 672,00 

- środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - (dodatkowe zadania oświatowe) 33 672,00 

852 Pomoc społeczna 223 857,00 

 

Dochody bieżące 218 745,00 

- środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - (posiłek dla dzieci i młodzieży) 9 545,00 

- środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - (jednorazowe świadczenie) 35 000,00 

- środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - (art.13) 178 312,00 

- środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - (pomoc psychologiczna) 1 000,00 

855 Rodzina 11 500,00 

 

Dochody bieżące 11 500,00 

- środki na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa - (świadczenia rodzinne)  11 500,00 

RAZEM 279 316,50 

 

 

Wydatki: 

 

Dział Rozdz. Nazwa działu, rozdziału Kwota 

 750  Administracja publiczna 10 287,50 

 

75095 Pozostała działalność 10 287,50 

 Wydatki bieżące 10 287,00 

Wydatki jednostek budżetowych, w tym na; 10 287,00 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 475,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 812,50 

801  Oświata i wychowanie 33 672,00 

 

 

80195 Pozostała działalność 33 672,00 

 Wydatki bieżące 33 672,00 

Wydatki jednostek budżetowych, w tym na; 33 672,00 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 33 200,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 427,00 

852  Pomoc społeczna 223 857,00 

 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 9 545,00 

 Wydatki bieżące 9 545,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 545,00 



85295 Pozostała działalność 214 312,00 

 Wydatki bieżące 214 312,00 

Wydatki jednostek budżetowych, w tym na; 2 790,00  

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 790,00 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 211 522,00 

855  Rodzina  11 500,00 

 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 11 500,00 

 
Wydatki bieżące 11 500,00 

 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 500,00 

RAZEM 279 316,50 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 6 

 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Handlu, Budżetu 

i Finansów. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

          Maciej Mermer 


